

دو تا ۹۵	در میان گذاشتن برکات ۱۹
	یک شاگرد آنچه را از اعمال ۱۵: ۱- ۱۷: ۳۴ یاد گرفته است در میان می گذارد.
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید. به کمک این مجموعه آموزشی که در مورد در میان گذاشتن برکات رازگهان است یاد خواهید گرفت که شاگرد عیسی مسیح شوید. دو معلم آنچه را که از رازگهان خود یاد گرفته اند با شما در میان خواهند گذاشت. در طی هفته قبل هر روز در مورد قسمتی از عهد جدید رازگهان داشتیم و هفته ای یکبار با یکدیگر جمع می شویم تا آنچه را یاد گرفته ایم با هم در میان بگذاریم. در حالیکه به این برنامه گوش می کنید در دفترچه یادداشت خود یادداشت بردارید یا آن را ضبط کنید. ابتدا ما شرح خواهیم داد که چگونه رازگهان داشته باشیم. سپس حقایق و دروس مهمی را که از رازگهان یاد گرفته ایم با یکدیگر در میان خواهیم گذاشت و سعی می کنیم به بعضی سؤالات مهم پاسخ بدهیم. عنوان درس امروز این است: شاگرد آنچه را که از اعمال رسولان ۱۵: ۱- ۱۷: ۳۴ یاد گرفته است در میان می گذارد.

(S) نکته ۱. چگونه رازگهان داشته باشیم و آن را در میان بگذاریم.

هر روز هفته از یکی از هفت قسمت مشخص شده کتاب مقدس، با خدا رازگهان یا مشارکت داشته باشید. یکی از روشهای ساده رازگهان روش " حقیقت محبوب " نام دارد. این روش پنج قدم دارد.

قدم ۱. دعا کنید و از خدا بخواهید با شما حرف بزند.

قدم ۲. یکی از هفت قسمت مشخص شده از کتاب مقدس را بخوانید.

قدم ۳. حقیقت محبوب خود را انتخاب کنید. حقیقت محبوب حقیقت، آیه یا قسمتی است که خدا از طریق آن با شما صحبت کرده و توجه ذهنتان را به خودش جلب کرد یا قلبتان را لمس نمود.

قدم ۴. بر روی حقیقت محبوب خود تعمق کنید. تعمق خود را با انجام این چهار عمل انجام دهید. **اول.** در مورد معنی آن کلمات فکر کنید. **دوم.** از خداوند بپرسید چه چیزی را می خواهد به شما بگوید. **سوم.** حقیقت محبوب خود را با پیدا کردن یک کاربرد عملی به زندگی خود مربوط بسازید. **چهارم.** مهمترین چیزهایی را که در حین تعمق دریافتید در دفترچه یادداشت خود بنویسید تا بتوانید آنها را با دیگران در میان بگذارید.

قدم ۵. برای تحقق حقیقت محبوبتان در زندگی خود دعا کنید، بعد برای یک نفر در خانواده خود و یک نفر که در نزدیکی شما است و بالاخره برای تحقق حقیقت محبوب در زندگی کسی که از شما دور است دعا کنید. وقتی شما دوستی را ملاقات می کنید یا در یک گروه خانگی یا گروه شاگردی جمع می شوید بنوبت هر فرد یکی از شهادتهای مربوط به رازگهان های در طول هفته خود را با دیگران در میان بگذارد همیطور شما می توانید بعضی از سؤال های مربوط به آن قسمت مشخص شده را بپرسید.

(T) نکته ۲. در میان گذاشتن برکات از اعمال رسولان ۱۵: ۱- ۱۷: ۳۴

در هفته گذشته ما اعمال رسولان ۱۵: ۱- ۱۷: ۳۴ را خواندیم و در مورد آن تعمق و دعا کردیم. حالا ما از روی یادداشتهای رازگهان های خود حقایق و درس هایی را که از این قسمتها یاد گرفتیم با هم در میان می گذاریم و به بعضی از سؤالا جواب می دهیم.

در میان گذاشتن برکات از اعمال رسولان فصل ۱۵

من می خواهم درباره قوانین تشریفاتی عهد عتیق مطلبی را در میان بگذارم. در اعمال ۱۵: ۱ ما می خوانیم که بعضی از مردم سعی کردند تا مسیحیان را متقاعد کنند تا قوانین تشریفاتی عهد عتیق را حفظ کنند و می گفتند: " اگر کسی به آداب و رسوم قدیمی یهود وفادار نماند و ختنه نشود محال است بتواند نجات پیدا کند ". آیا این درست است؟ ختنه جزو قوانین تشریفاتی عهد عتیق بود. آیا مسیحیان هنوز باید آداب و رسوم شریعت را نگاه دارند؟ قوانین تشریفاتی عهد عتیق احکام و رسومی را با توجه به چهار جنبه از رسوم مذهبی قید می کند.

اول. قوانینی برای احترام به افراد مقدس مثل کاهنان و لایوان. **دوم.** قوانینی برای احترام به مکان های مقدس مثل تابوت عهد و معبد. **سوم.** قوانینی برای احترام به زمانهای مقدس مثل سبت، اعیاد مذهبی و اعیاد قوم اسرائیل. **چهارم.** قوانینی برای احترام به اعمال مقدس مثل ختنه، خوردن غذاهای پاک، آوردن قربانی و دادن ده یک ها. سؤال این است، آیا مسیحیان همچنان باید این قوانین تشریفاتی را نگاه دارند؟ چند واعظ از اورشلیم به انطاکیه آمدند و گفتند تا مسیحیان قوانین و رسوم تشریفاتی شریعت را حفظ نکنند نجات نمی یابند. این گفته بسیار مهم بود و باعث مشاجره شدید بین آنها و پولس و برنابا گردید و همه آنها به اورشلیم رفتند تا در اینمورد تصمیم بگیرند آیا مسیحیان باید شریعت را نگاه دارند؟ بیابید به تعلیم عهد جدید در متی ۵: ۱۷ توجه کنیم که عیسی مسیح گفت او نیامده تا شریعت را نابود کند بلکه تا آنرا کامل کند. بخصوص کتاب عبرانیان تعلیم می دهد چگونه عیسی مسیح شریعت را کامل کرد. در حالیکه در عهد عتیق یک معبد وجود داشت که در آن کاهنان زیادی خدمت می کردند و هر روز قربانی هایی می گذراندند. در عهد جدید دیگر معبد زمینی و کاهنان زمینی که حیوانات را قربانی کنند و قربانی حیوانات وجود ندارد زیرا عیسی مسیح خود

کاهن مقدس مسیحیان گردید و مرگ او بر صلیب آخرین قربانی کامل برای گناهان همه مردم بود. عبرانیان ۷: ۱۲ می گوید، "بعلاوه، زمانی که خدا کاهنی از نوع دیگر می فرستد، باید شریعت و حکم و روش خود را نیز در این خصوص تغییر دهد؛ تا این امر میسر گردد. چنانکه همه می دانیم، مسیح از قبیله کاهنان یعنی قبیله «لاوی» نبود بلکه به قبیله یهودا تعلق داشت که برای کار کاهنی انتخاب نشده بود و موسی هیچگاه چنین خدمتی را به قبیله یهودا محول نکرده بود." عبرانیان ۸: ۵ می گوید، این معبد نمونه و سایه ای است از آنچه در آسمان می باشد. عبرانیان ۱۰: ۱ می گوید، "شریعت و تشریفات مذهبی یهود فقط نمونه ای نارساست از برکاتی که بنا بود مسیح برای ما ارمغان بیاورد. مطابق این شریعت، هر ساله حیوانی قربانی میشود. اما این قربانی به هیچ وجه قادر نیست آنانی را پایبند احکام شریعت هستند، رستگار سازد." و عبرانیان ۷: ۱۸-۱۹ می گوید، "بلی، شریعت و روش سابق کاهنی، که بر اساس اصل و نصب بود، ملغی شد زیرا کاری از پیش نمی برد و سست تر از آن بود که بتواند به کسی امید نجات ببخشد، و هرگز نتوانست کسی را واقعاً با خدا آشتی دهد. اما اکنون ما امیدبهتری داریم، زیرا مسیح ما را مقبول خدا گردانیده است. بنابراین، می توانیم به خدا نزدیک شویم." عهد جدید بروشنی در بسیاری از قسمتهای خود تعلیم می دهد که قوانین و رسوم تشریفاتی شریعت در عهد عتیق باطل شده است! برای مثال، غلاطیان ۶: ۱۵ می گوید، "حال، مهم نیست که ختنه شده ایم یا نه، تنها چیزی که مهم است، اینست که آیا واقعاً دگرگون شده ایم و انسان جدیدی گردیده ایم؟" و رومیان ۲: ۲۸-۲۹ می گوید که ختنه واقعی باید ختنه قلبی باشد و بوسیله روح القدس از درون ما صورت گیرد نه بصورت فیزیکی و جسمی. بالاخره در کولسیان ۲: ۱۴ نوشته شده، "و سند محکومیت شما در گناهان خود مرده بودید، و هوسهای گناه آلود بر وجودتان مسلط بود. اما خدا شما را در حیات مسیح سهیم گرداند، زیرا همه گناهانتان را آمرزید." چون قوانین تشریفاتی لغو شده اند مسیحیان از تمام رسوم آن آزاد گردیده اند. و افسسیان ۲: ۱۴-۱۵ می گوید، "مسیح پیوند صلح و دوستی ماست. او ما یهودیان را با شما غیر یهودیان آشتی داد و دیوار تبعیض را که ما را از هم جدا می کرد، از میان برداشت و ما را عضو یک خانواده ساخت. شریعت یهود، از یهود طرفداری می کرد و غیر یهود را نادیده می گرفت، و این امر در میان ما باعث رنجش و کینه بود. اما مسیح با جانبازی خود، این دشمنی را از میان برداشت، زیرا او جان خود را فدا کرد تا به محدودیتهای ایجاد شده توسط شریعت یهود، خاتمه دهد. آنگاه هم ما یهودیان و هم شما غیر یهودیان را که قبلاً با یکدیگر دشمن بودیم، جرئی از وجود خود ساخت و ما را به یکدیگر پیوند داد، تا یکی گردیم و سر انجام صلح برقرار شود." مسیح با مرگش بر روی صلیب احکام تشریفاتی را باطل کرد و بنابراین مسیحیان نباید با وارد کردن دوباره این قوانین به کلیسا باعث جدایی های جدید بین ایمانداران شوند. در خاتمه پولس در رومیان ۳: ۲۸ می نویسد "پس ما بوسیله ایمان به عیسی مسیح نجات پیدا می کنیم و در حضور خدا بی گناه به حساب می آییم، نه بسبب کارهای خوب خود یا انجام تشریفات مذهبی." و در اعمال باب ۱۵ کلیسا هم به همین نتیجه رسید. مسیحیان از طریق ایمان بوسیله فیض و نه با شریعت نجات می یابند که چون یوغ سنگینی بر روی مردم است.

(S) من می خواهم در مورد خوردن غذایی خاص و بطور مخصوص "گوشت حیواناتی که برای بتها قربانی شده اند و خون و حیوانات خفه شده" سؤالی بپرسم. چرا رسولان و پیران کلیسا که در اورشلیم جمع شده بودند از یک طرف گفتند مردم نباید قانون تشریفاتی ختنه را نگاه دارند و از طرف دیگر گفتند که آنها باید قانون تشریفاتی نخوردن گوشت بعضی از حیوانات را رعایت کنند؟ در اعمال ۱۵: ۲۸-۲۹ آنها می گویند: "زیرا با هدایت روح القدس صلاح دیدیم که از قوانین یهود باری بر دوش شما نگذاریم. فقط گوشت حیواناتی که برای بتها قربانی می شوند و گوشت حیوانات مردار و خون نخورید و هرگز زنا نکنید. اگر از این چیزها بپرهیزید کار خوبی خواهید کرد. همین و بس." آیا این رسوم جزء قوانین تشریفاتی نیستند؟

(T) در حالیکه اجتناب از زنا قسمتی از قوانین اخلاقی است از طرف دیگر ۳ رسم دیگر جزو قوانین تشریفاتی عهد عتیق بودند. اما علت اینکه رسولان و پیران کلیسا در اورشلیم از غیر یهودیان خواستند تا از این سه چیز اجتناب کنند این نبود که به آنها اطاعت کردن از قوانین تشریفاتی عهد عتیق را تعلیم دهند. بلکه تا به آنها اطاعت کردن از قانون محبت عهد جدید را تعلیم دهند. خوردن غذایی که قبلاً به بتهای مرده تقدیم شده بود و بخصوص خوردن گوشت حیوانات خفه شده رسم متداولی بین غیر یهودیان بود، اما برای یهودیان بسیار انزجارآور می بود. برای اینکه مسیحیان غیر یهودی محبت خود را به مسیحیان یهودی نشان دهند به مسیحیان غیر یهودی دستور داده شد تا از خوردن این چیزها اجتناب ورزند. پولس در رومیان ۱۴: ۱-۵ این کاربرد محبت را اینگونه توصیف می کند، "هر ایماندار را که مایل است به جمع شما بپیوندد به گرمی بپذیرید حتی اگر ایمانش ضعیف باشد. اگر عقاید او درباره کارهای درست و نادرست با عقاید شما متفاوت است از او ایراد نگیرید. بعنوان مثال بر سر خوردن یا نخوردن گوشت حیوانی که برای بتها قربانی شده است با او جر و بحث نکنید ممکن است شما در خوردن چنین گوشتی ایرادی نبینید اما دیگران چون ایمانشان ضعیف تر است این عمل را اشتباه بدانند و ترجیح دهند اصلاً گوشت نخورند و برای خوراک از سبزیجات استفاده کنند. پس آنانی که خوردن چنین گوشتی را بلامانع می دانند، آنانی را که نمی خوردند تحقیر نکنند و آنانی که نمی خوردند از کسانی که می خوردند ایراد نگیرند زیرا خدا ایشانرا نیز به فرزندی پذیرفته است. در مورد اینگونه مسائل هر کس باید برای خودش تصمیم بگیرد." در زمان اتفاقات فصل ۱۵ اعمال بیشتر مسیحیان هنوز مسیحیان یهودی نژاد بودند که عادت داشتند قوانین تشریفاتی عهد عتیق را نگاه دارند. اگر مسیحیان غیر یهودی از غذاهایی که در ذهن آنها ناپاک بود

می خوردند، ناراحت نمی شدند. اگر چه قوانین مربوط به غذاهای عهد عتیق لغو و باطل شده بود و عهد جدید تمام غذاها را پاک می داند (مرقس ۷: ۱۸-۱۹)، قانون محبت مسیحی ایجاب می کند که مسیحیان نباید غذایی را بخورند که برادران ضعیفشان را ناراحت کند. فرمان کتاب مقدسی محبت هرگز لغو نشده است بنابراین بمنظور ناراحت نکردن برادران ضعیف ترشان در مورد آنچه آنها اشتباه می دانند از غیر یهودیان خواسته شده تا از خوردن غذاهای ناپاک اجتناب کنند.

(S) من می خواهم از اعمال ۱۵: ۷-۱۱ درباره اینکه چطور انسانها نجات می یابند مطلبی را در میان بگذارم. انسانها بوسیله ایمان نه با نگاه داشتن شریعت نجات می یابند. در خلال این جلسه در اورشلیم پطرس رسول ایستاد و به آن جماعت گفت چطور خدا او را انتخاب کرد تا اولین رسولی باشد که بنزد غیر یهودیان و به خانه کرنلیوس برود و انجیل را به غیر یهودیان موعظه کند. آیا خدا از این غیر یهودیان می خواست تا قبل از نجات یافتن ختنه شوند؟ در خانه کرنلیوس چه اتفاقی افتاد؟ پطرس توضیح داد که او ابتدا انجیل را به آنها موعظه کرد سپس آنها ایمان آوردند و خدا آن ایمان را در قلبشان دید. بالاخره خدا بطور قابل دیدن و با دادن روح القدس به آنها نشان داد که او غیر یهودیان را هم در کلیسا پذیرفته است. پطرس بروشنی گفت که خدا هیچ تفاوتی بین غیر یهودیان و یهودیان در نجات یافتن قائل نیست. خدا قلب ایمانداران یهودی و هم غیر یهودی را با ایمان و نه با شریعت پاک می سازد. پطرس رسول سپس آن جماعت را که تماماً یهودی بودند دعوت کرد تا مرسوم کردن اطاعت از قوانین تشریفاتی در کلیسا، خدا را امتحان نکنند.
در میان گذاشتن برکات از اعمال رسولان فصل ۱۶

(T) می خواهم از اعمال ۱۶: ۶-۱۰ مطلبی را در میان بگذارم درباره اینکه چطور روح القدس مسیحیان را هدایت کرد. در طی سفر دوم پیام رسانی، سیلاس، تیموتائوس و لوقا پولس را همراهی کردند. آنها یک گروه برای بشارت انجیل، شاگرد سازی و تأسیس کلیساهای محلی جدید را تشکیل دادند. آنها می خواستند تا به ناحیه آسیا بروند اما روح القدس آنها را از پیش رفتن بازداشت سپس آنها سعی کردند تا وارد ناحیه بطنیا شوند و باز روح القدس به آنها اجازه نداد تا به آنجا بروند سپس آن گروه بطرف تروآس حرکت کرد و در شب پولس رسول رویایی دید. او مردی از مقدونیه، ناحیه ای در طول دریا در اروپا را دید. این مرد از آنها التماس می کرد. همه گروه نتیجه گرفتند که خدا از آنها می خواهد تا به اروپا بروند و انجیل را در آنجا موعظه کنند. در تاریخ این اولین جایی است که موعظه انجیل در اروپا و غرب ثبت شده است. آنچه مرا متحیر می کند این است که پیغام مسیحیت از غرب ریشه نمی گیرد بلکه از خاورمیانه که بخشی از آسیا است و آنچه بنظر من تشویق آمیز است این حقیقت می باشد که خداوند روح القدس، مدیر کار پیام رسانی کلیسا است. او می داند خادمین مسیحی به کجا باید بروند.

(S) من می خواهم از اعمال ۱۶: ۱۴ درباره مسئولیت من و مسئولیت خدا مطلبی را در میان بگذارم. در آنجا می گوید، "یکی از زنان لیدیه نام داشت. او فروشنده پارچه های ارغوانی و اهل طیاتیرا و زنی خدا پرست بود. همانطور که او به ما گوش می داد خداوند دل او را باز کرد بطوری که هر چه پولس می گفت می پذیرفت." مسئولیت خادمین مسیحی موعظه انجیل است و مسئولیت خدا باز کردن قلب شنوندگان است. وقتی من انجیل را موعظه می کنم مردم قلبشان را بسوی عیسی مسیح باز می کنند و من خدا را بخاطر نجات آنها شکر می کنم. اگر آنها قلبشان را بسوی عیسی مسیح باز نکنند من نباید خودم را سرزنش کنم بلکه باید به توکل کردن به خدا در این مورد ادامه دهم که او می داند در زندگی هر انسانی در این کرده خاکی دارد چکار می کند.
در میان گذاشتن برکات از اعمال باب ۱۷

(T) من می خواهم از اعمال ۱۷: ۲-۴ و آیه ۱۷ مطلبی را با شما در میان بگذارم که چطور پولس به مردم کمک کرد تا کتاب مقدس را بررسی کنند. ما می خوانیم، "پولس بر طبق عادت همیشگی خود وارد عبادتگاه شد و سه هفته پی در پی روزهای شنبه از کتاب آسمانی با حضار گفتگو می کرد و پیشگویی های آن را درباره مردن و زنده شدن مسیح شرح می داد و ثابت می کرد که عیسی همان مسیح است. عده ای از شنوندگان با گروهی از مردان یونانی خداپرست و بسیاری از زنان سرشناس شهر متقاعد شده ایمان آوردند." عادت پولس این بود که گروهی از مردم را پیدا کند که می خواستند کتاب مقدس را مطالعه کنند. آنها هر هفته با همدیگر جمع می شدند و پولس از کتاب مقدس برای آنها دلیل می آورد. کلمه دلیل آوردن یا ثابت کردن از نظر لغوی به معنای فکر کردن در مورد حقایق کتاب مقدس و گفتگو کردن در مورد آن حقایق است. در حین این مباحثات کتاب مقدسی، پولس بعنوان رهبر نکات خاصی را از کتاب مقدس توضیح می داد و ثابت می کرد. کلمه توضیح دادن از نظر لغوی به معنای "کاملاً باز کردن" کتاب مقدس است یعنی توضیح دادن معنی قسمتهای مشکل آن. کلمه "ثابت کردن" به معنای این است که نشان دهید آنچه می گوئید بروشنی در کتاب مقدس نوشته شده است. هدف پولس متقاعد کردن مردم بود تا به حقایق مکتوب کتاب مقدس ایمان آورند.
در افسس پولس هر روز و به مدت دو سال چنین جلسات مباحث کتاب مقدسی داشت (اعمال ۱۹: ۸-۱۰)! در اعمال ۱۷: ۱۱ ما می خوانیم، "ولی اهالی بیریه از مردم تسالونیکه نجیب تر بودند و با اشتیاق به پیغام آنان گوش می دادند و هر روز کتاب آسمانی را تفتیش می کردند تا ببینند گفته های پولس و سیلاس مطابق کلام خدا است یا نه." نوایمانان هر

روز کتاب مقدس را بررسی می کردند تا خودشان آن حقایق را کشف کنند. آنها می خواستند تا آگاهی و اطمینان خود را نسبت به آنچه کتاب مقدس می گوید افزایش دهند. کلمه تفتیش از نظر لغوی به معنای تحقیق در مورد حقیقت با پرسیدن سؤال می باشد و همینطور مشخص کردن اعتقاد خود درباره حقیقت بطوریکه شما بتوانید حقیقت را تشخیص دهید و ارزیابی کنید. این روشی است که من می خواهم با دیگران برای بررسی کتاب مقدس از آن استفاده کنم. من گروهی از مسیحیان را که حدود ۸ نفر باشند جمع می کنم و هر هفته برای بررسی کتاب مقدس و دعا جمع می شویم. من آنها را در کشف و گفتگوی حقایق کتاب مقدس توسط خودشان هدایت می کنم من سؤال های سختی را که خودشان نمی توانند جواب آنها را پیدا کنند جواب می دهم. من همینطور آنها را تشویق می کنم تا آنچه از خدا یاد گرفته اند بنویسند.

(S) من می خواهم از اعمال رسولان ۱۷: ۲۴-۲۷، درباره توضیح دادن شخصیت خدا به غیر مسیحیان مطالبی را در میان بگذارم. ما می خوانیم، " او همان کسی است که این دنیا و هر چه را که در آن هست آفریده است. چون او خود صاحب آسمان و زمین است، در این بت خانه ها که بدست انسان ساخته شده اند ساکن نمی شود و احتیاج به دسترنج ما ندارد چون بی نیاز است زیرا خود او به همه حیات می بخشد و هر نیاز انسان را رفع می کند. او تمام مردم دنیا را از یک نفر بوجود آورده یعنی از آدم. و قوم ها را در سرتاسر این زمین پراکنده ساخت او زمان به قدرت رسیدن و سقوط هر یک از قومهای جهان و مرزهای آنها را از پیش تعیین کرد. مقصود از تمام این کارها این است که مردم در جستجوی خدا باشند تا شاید به او برسند حال آنکه او حتی از قلب ما نیز به ما نزدیکتر است. " بیشتر غیر مسیحیان اعتقاد دارند که خدایان متفاوت متعددی در این دنیا وجود دارند. همینطور آنها اعتقاد دارند که این خدایان در معابد زندگی می کنند و باید با آوردن هدایا و قربانی ها به معابدشان خدمت شوند. کتاب مقدس می گوید تنها یک خدا وجود دارد و او خدای زنده می باشد. خدایی که خودش را بوسیله پیامبران و بالاخره بوسیله عیسی مسیح آشکار کرد. خدای زنده جهان را خلق کرده و بر تمام جنبه های آن حکومت می کند. خدای زنده در معابد یا زیارتگاه هایی که بوسیله انسانها ساخته می شوند ساکن نمی گردد اما او در همه جا حاضر است، همه را می بیند و همه چیز را در مورد همه می داند. کتاب مقدس می گوید خدای زنده خودش را آشکار می کند و آرزو دارد همه مردم دنیا او را جستجو کنند و بشناسند. خدای زنده مشتاق قربانی ها و هدایای ما نیست بلکه او می خواهد صاحب قلب ما و محبوب ما بگردد. او می خواهد همه به او توکل کنند و در تمام وقایع روزانه زندگی خود با او در ارتباط باشند نه فقط در زمان دعا کردن.

(T) تکلیف برای هفته آینده

اول. اعمال رسولان ۱۸: ۱-۲۱: ۴۰ را به هفت قسمت تقسیم کنید. هر روز از یک قسمت کتاب مقدس رازگهان داشته باشید. نتایج تعمق رازگهان خود را در دفتر یادداشت بنویسید. هفته ای یکبار در یک جلسه مشارکت خانگی یا گروه شاگردی شرکت کنید و برکات رازگهان های خود را با دیگران در میان بگذارید.

دوم. کتابهای دستورعمل " بروید و شاگردان بسازید" را ملاحظه کنید و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید. این آدرس را به حروف تکرار می کنم

سوم. هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " گوش کنید .